emserchia:

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Version: 3

Fecha: agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

INVITACION PRIVADA No. 008 ~ 2026

OBJETC:

PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, i
MECANICA GENERAL C DE PATIO, SUMINISTRO DE REPUESTOS PARA CAMIONES, |
VEHICULCS, MAQUINARIA Y EQUIPCS DE PROPIEDAD Y/C A CARGO DE LA EMPRESA DE

SERVICIOS PUBLICOS DE CHiA - EMSERCHIA E.S.P. :

En Chia, siendo las §:00 a.m. del dia veintitrés (23) de febrero de 2026, nos permitimos dar inicio a la reunion del comité de
evaluacion de ta Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., con el fin de evaluar la propuesta presentada

denfro de la lnwtamen Privada No 008 DE 2026.

Garantizando los principios de tranSparencia, publicidad, parficipacion, seleccion objefiva e igualdad, la Empresa de Servicios
Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P, realizo fa publicacidn de fa INVITACION PRIVADA 008 de 2026, en la Pagina Web del
www secop.gov.co Una vez agotado el framite respectivo y vencido el rmino para presentacion de ofertas, los funcionarios
que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el numero de propuestas presentadas para la invitacion privada No

008 de 2026 y al realizar la apertura de los sobres. Se presentd una (01) oferta.

PROPONENTE

NIT

ALTERNAMOTOR S.A.S

800.199.059-0

Acto seguida el Comité procede a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a evaluar las
condiciones técnicas exigidas de conformidad con le sefialado en |a invitacidn Privada No 008 de 2026.

1.

Verificacidn de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

" REQUISITOS HABILITANTES

CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE 1: ALTERNAMOTOR S.A.S
NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Carta de presentacion de fa propuesta,
debidamente firmada por el gerente y/o X 34
_Tepresentante legal.
Certificado de existencia y representacién
legal - Persona- Juridica - expedide con
anterioridad maxima de un (1) mes contado
a partir de la fecha de apertura de! proceso, X 5-10
este debera estar vigente y dentro de su
actividad debera hallarse comprendido el
objeto del presente proceso de seleccion.
Fotocopia de la cédula de Ciudadania del
proponente o representante Lega | de la X 17
persona juridica.
, El proponente aliego en
‘ la propuesta, hoja de
. . . vida de perscna natural.
fFo;rrlaato Unico hoja de vida (persona X Seglin la invitacién debe
juridica). ° .
apertar la hoja de vida |
de persona juridica. %
SUBSANADO
El proponente allega el
borrador de ia
declaracion de renta de
Declaracién de bienes y rentas X 175 la sociedad
Alternomotor SAS, se
debe allegar la
declaracion de renta
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PROPONENTE 1: ALTERNAMOTOR S.A.S

DOCUMENTO

i

CUMPLE

NO

CUMPLE |

FOLIOS

OBSERVACIONES

presentada para la
vigencia (2025)

SUBSANADO

Criginal de la garantia de seriedad de la
propuesta: La propuesta deberd estar
acompafizda de una garantia de seriedad
de la misma, expedida a favor de
EMSERGHIA E.S.P., otorgada por un bance
o compafiia de seguros legalmenie
establecida en Colombia. Dicha garantia de
seriedad debera constituirse por un valor
equivalente al 10% del presupuesto agqui
fijado para la adguisicion de los bienes, con

una vigencia de sesenta (60) dias |

calendario contados a parfir de la fecha
prevista para la enfrega de las propuestas,
determinada en el Cronograma de la
presente Invitacién privada. La garantia
debera ser respaldada con las firmas del
aflanzado o tomador y de la compafiia
- aseguradora,

23-25

Certificacidn de pago de apories
parafiscales vy seguridad social.  De
conformidad con lo establecido en el articulo
50 delaley 789 de 2002, Ley 1150 de 2C07
y Ley 1562 de 2012, 3 1a fecha del cierre del
proceso de seleccion, el oferente deberd
aportar certificacion del cumplimiento de sus
obligaciones y pago de aportes de sus
empleados a los sisiemas de salud, riesgos
laborales, pensiones y aportes a las Cajas
de Compensacion Familiar, Instituto
Colombizano de Bienestar Familiar y Servicio
Nacional de Aprendizaje, o CREE, cuando a
ello haya lugar, mediante cerfificacion
expedida por el revisor fiscal, cuando éste
exista de acuerdo con los requerimientos de
ley, o en su defecto por &l representante
iegal, la cual en fodo caso, acreditard e
cumplimiento de fa obligacion como minimo
en los seis (6) meses anteriores a la
presentacion de la oferta, con el fin de dar
gumpfimiento al articulo 23 de la Ley 1150
de 2007.

26

Declaracion sobre Inhabilidades e
Incompatibilidades para contratar. (esta
carta deberd declarar expresamente nc
hallarse incurso en causal de inhabilidad o
incompatibifidad o prohibicion para contratar
establecidas en la consfitucian politica y/o
en el'ordenamiento legal vigente

174

Certificade de cumplimiento del sistema de
gestion de la seguridad y salud en ef trabajo
(SG - SST) de conformidad con la ley 1562
de 2012 y decreto 1072 del 26 de mayo de
2015 y de los reglamentos e insirucciones
del (SG — SST) propios de EMSERCHIA
E.S.P., expedido por el representante legal

166

: ylo persena natural.
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PROPONENTE 1: ALTERNAMOTOR 8.A.8
NO
DOCUMENTO CUMPLE CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES
Comgromiso de fransparencia. X 27
Certificado de Responsabilidad Fiscal de la X 1920
Contraloria General de la Nacion-Vigente. : '
Certificado de Antecedentes Disciplinarios
de la Procuraduria General de la nacion- X 21,22
Vigenie, _ R o
Cerlificado de Aniecedentes Judiciales SRRIEY S 18
- Certificads de Medidas Correctivas S G o 164
Manifestacién de apoye a la Industria X o 410 5
Nacional L L ' o :
Certificado de ingcripcion, clasificacion vy
calificacion  en el regisiro Unico de
proponentes RUP: E| proponente debera
anexar ‘el certificado actualizado, de
inscripcion en. el Registro Unico de
Proponentes (RUP) de la camara de
comercio respectiva, en el cual se acredite |
:| que se encuenfran debidamente - inscritos,
calificados y clasificades, en la especialidad
y grupo acorde con el objeto a contratar. - '
X 113-152
E! proponente debera contener en el RUP
siguientes cadigos.
25 720
25 47 28
25 17 .38
2 17 3
25 17 42
25 17 48
2% 19 17
Fotocopia Registro Unico Tributario RUT ~ X 1116
expedido por la DIAN.
Certificado de deudores morosos REDAM X 165
El proponenie debe
allegar ei certificado de
anfecedentes de delitos
Certificado de antecedentes de delitos ¥ sexuales con  una
sexuales vigencia no mayor a
treinta dias.
SUBSANADO

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por ALTERNAMOTOR S.A.S, con NIT 800.199.058-0 representado
legalmente por la sefiora MARIA TERESA MORENO MORALES, identificada con nimero de cedula 20.470.066 de Chia,

CUMPLE con los requisitos jurfdicos, por lo tanto, HABILITA JURIDICAMENTE

2 CAPACEDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE: |

El oferente debera acreditar Ja capacidad financiera minima requerida para participar en el proceso: El oferente debera
acreditar la capacidad financiera minima requerida para participar en el proceso: La evaluacién financiera de las propuestas,
se efectuara a partir de Ia infarmacion contenida en el Registro Unico de Proponentes (RUP) vigente y en firme.

INDiCADO? FINANCIERQ EXIGIDO

' indice de Liquidez Mayor oiguala 1.5
Indice de Erdeudamiento Menor o igual a 30%
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| Capital de Trabajo f

Mayor o igual al 100% del presupuesto oficial

1. Para consorcios y uniones femporales, el indice de liquidez seré la sumatoria de los indices de liquidez de cada uno
de los integrantes corforme al porcentaje de  participacién.
2. Paraconsorcio y uniones temporales, el indice de endeudamiento sera la sumatoria de Ios indices de endeudamiento

del totat de los integrantes.

3. Para consorcios y uniones temporales, el capital de trabajo sera la sumatoria de tos capitales de trabajo del total de

los integrantes.

PROPONENTE 1: ALTERNAMOTOR S.A.5

INDICE DE LIQUIDEZ

"Para consercios y niones emporales, el indice de

1,688,772,118

1,688,772,118

IL= Activo Corrientef Pasivo Comiente 151,986,119 1,651,986,119
Elindice de liquidez debe serigual o mayor a uno
"Para consorcios ¥ uniones ermporales, & indice de 33,338,763 14009 33,338,763 A to cinci j 5 "
fiquidez serd la sumabria de s indices de punto cincio (= 1.5)
fiquidez de cada uno de os inkgrantzs conbrme 3
sorcentje de parficipacian.”
RESULTADO 49.55 >z 156
INDICE DE ENDEUDAM|ENTO
LE.= Pasivo T ofal/Actvo Total 33,337,783 33,337,783

El indice de endeudamiento debe ser igual 0 menor al

endeadatrienty Serd ka sumabiria de los ndices de 100% treinta por ciento (< 30%)
fiquidez de cada un2 de los integranies conforme al
porcentze de parfcipacion.”

RESULTADO 0.97% <= 0%
CAPITAL DE TRABAJO El Capital de Trabajo debe ser igual o Superior al Clen
CT = Activo comiente - Pasivo Coriente 1,651,886,118 1,651,886,119 porciento 100% del presupuesto oficial.
"Para consoreios y Uniones Bmporales, el capital de 33,338,763 33,328,763
trabajo seré la sumaloria de los capibl de tabajo 100% »= 100%
del bt de los ingranks”

Presupuesto
RESULTADO 1,618,647,356.00 {)ﬁcia': 240,000,600.00

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por ALTERNAMOTOR S.A.S, con NIT 800.199.059-0 representado
legalmente por la sefiora MARIA TERESA MORENO MORALES, identificada con ntimero de cedula 20.470.066 de Chia,

CUMPLE los requisitos firancieros, en consecuencia, HABILITA financieramente.

3. REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

EXPERIENCIA GENERAL

El oferente debera acreditar una experiencia superior a cince (5) afios en el mercado a través def certificado de existencia y
representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natural, entendida como la experiencia de la
proponente derivada del tiempo que ha podido ejercer la actividad relacionada.

PROPCONENTE 1: ALTERNAMOTOR S.A.S

Documento
Proponente No Anos iNo Matricula que lo Acredita Cumple/No

No - Mercantil Cumple

Certificado de
1 | ALTERNAMOTORSAS. | 33 afics 00551697 existencia y CUMPLE

09 de Junio de 1993 !
Representacion
Legal

EXPERIENCIA ESPECIFICA:
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Para el efecto, el proponente debera acreditar una experiencia especifica de minima tres (3) contratos terminados y liquidados
con entidades pablicas y/o empresas privadas y/o empresas de servicios ptblicos, cuyo objeto sea similar al de la presente
invitacién.

Este requisito se acredita de la siguiente manera:

Cuando el confratante del propenente haya sico una entidad dalf estado, se debera allegar una de las siguientes alternativas:

Copia de la réspectiva certificacion de cumplimiento del contrato, expedida por el representante legal de fa enfidad
centratante, la cual deberd contener la informacion referente a: nimero y objeto del contrato, identificacicn de los
sujetos contractuales, fecha .de suscripcion del confrato, fecha de inicio y terminacion, valor gjecutado y
manifestacién del cumplimiento a satisfaccion, -

Acta de liquidacion del contrato. _

Cuando el contratante de! proponente haya sido un particular, se debera allegar copia de la respectiva ceriificacién
o constancia de su cumplimiento, expedida por el contratante, 1a cual debera contener la informacion referente a:
ntmero y objeto del contrato, identificacién de fos sujetos‘contractuales, fecha de suscripcién del contrato, fecha de

‘inicio y terminacion, valor ejecutado y manifestacion de cumplimiento-a satisfaccion.

Cuando él preponente acredite experiencia en consorcio 0 unién temporal, se tomaré |a experiencia en proporcion a
la participacion del individuo en dicho consercio o unién temporal, o valor equivalente al porcentaje de participacion
respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual debera allegar copia del documento de constitucion del
consorcio o Gnidn temporal cuando en |a certificacién da cumplimieno no conste dicha informacion.

PROPONENTE 1: ALTERNAMOTOR S.A.S

NUMERO DE CONTRATO o0 FECHADE | FECHA DE :
CONTRATANTE OB.ETO INICIO | TERMINACION | OBSERVACION
No. CONTRATO DE
SERVICIOS 2015~ CT - 280
MANTENIMIENTO PREVENTIVO,
CONTRATANTE: CORRECTIVO ELECTRICO Y
MUNICIPIO DE CHIA. MECANICO, DE MAQUINARIA Y
PO ME GRS DEl aco | 030092015 | 080/2016 CUMPLE
VALOR DEL CONTRATO: | DE MAQUINARIA DE LA ALCALDIA
$ 594.000.000 - MUNICIPAL DE CHIA
FOLIOS: 29 - 68

No. CONTRATO DE
SERVICIOS 2018 - CT - 462

MANTENIMIENTO PREVENTIVO,

— CORRECTIVOELECTRICOY
MSQEL%TS\ENES N MECANICO, DE MAQUINARIA Y
| EQUIPOS MENORES DEL BANCO | 05/08/2019 | 301122019 CUMPLE
VALOR DEL CONTRATO: | PF MA%%'S@?;QEE;@Q{;SALD'A
$ 520.943.581
FOLIOS: 69 - 91
NUMERO DE CONTRATO o FECHADE | FECHADE ,
CONTRATANTE OBJETO INICIO | TERMINACION | OBSERVACION
CONTRATO DE
PRESTACIONDE
SERVICIOS 030 - 2014 -
CONTRATANTE:
le;ﬁgg%%’%ﬁg& . MANTENIMIENTO DE LA
JNCIPIOS Sasa MAGUINARIAY EQUIPOSDE | 04/07/2014 |  04/01/2015 CUMPLE
- | PROPIEDAD DE ASOCENTRO
VALOR DEL CONTRATC: '
$ 280,084,830

FOLIOS: 69 - 91
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3.2 PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.
En la propuesta econémica no se podra superar ningn valor unitario del previsto en el presupuesto oficial, so pena de rechazo.

La oferta tcnica debera presentarse indicando el valor unitario y total de todas y cada unc de los items contemplados en el
anexo.

La propuesta econdmica debera efectuarse en pesos celombianos con aproximacion a Ia unidad en peso y no puede superar
el valor del presupuesto oficial so pena de rechazo.

Dado que el objeto del confrato es especifico ne se aceptaran propuestas parciales alternativas y/o condicionadas, so pena
de rechaze de la misma.

En el momento de fijar el valor totat de la oferta en el presente proceso de seleccidn, los proponentes deberan discriminar
todos los costos y gastos por concepto de: costos directos e indirectos que conlleven la ejecucion del contrato v todos los
demés gastos inherentes al cumplimiento satisfactorio del confrato, inclusive imprevistos, gastos de administracion,
legalizacion del contrato, la forma de pago del mismo, impuestos retenciones, estampillas y demas gastos en que deban
incurrir; estos precios no estaran. sujsto a revisicnes ni cambios y se entender4 incluidos en el precio total de la propuesta y
seré responsabilidad exciusiva del proponente los errores u omisiones en que incurra,

La propuesta econdmica no podra ser mayor al 100% del presupuesto oficial, ni menor al 0% del presupuesto oficial evitando
asi propuestas con precio artificialmente bajos.

De acuerde con lo anterior, la propuesta presentada por ALTERNAMOTOR S.A.S, con NIT 8C0.199.059-0 representado '
legalmente por la sefiora MARIA TERESA MORENO MORALES, identificada con ntmero de cedula 20.470.066 de Chia,
CUMPLE con los requisitos técnicos y por lo tanto HABILITA TECNICAMENTE.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Una vez se determine las propuestas habiles, se procedera a calificarlas de conformidad con los siguientes criterios de
CALIFICACION, sobre un total méxime de 100 puntos.

ITEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 40
2 Mejor propuesta econdmica 40
3 Servicios adicionales 20
TOTAL 100

1.1. EXPERIENCIA ESPEGIFICA DEL CONTRATISTA (40 PUNTOS)

El que acredite tres (3) o mas cerfificaciones de contratos terminados y liquidados, cuyo objeto sea similar
&l del presente proceso y que la sumatoria del valor de las certificaciones seaigual o superior al presupuesto | 40 PUNTOS

asignado para el presente proceso.

El que presente dos (2) certificaciones de contratos terminados y liquidados, cuye objeto sea similar al del

presente proceso y que la sumatoria del valor de las certificaciones sea igual o superior al presupuesto 20 PUNTOS

asignado para el presente proceso.

El que acredite uno (1) o menos certificaciones de contratos terminados y fiquidados, cuyo objeto sea similar

al del presente proceso y que la sumatoria del valor de las certificaciones sea igual o superior af presupuesto | 10 PUNTOS

asignado para el presente proceso.

EVALUACION PROPONENTE 1: ALTERNAMOTOR S.A.S
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NUMERO DE CONTRATO o OBIETO VALORDEL | PUNTAJEA |  PUNTAJE

CONTRATANTE CONTRATO | OTORGAR | OTORGADO
No. CONTRATO DE
SERVICIOS 2015~ CT- 280 | MANTENIMIENTO PREVENTIVO,
CORRECTIVO ELECTRICO Y
CONTRATANTE: MECANICO, DE MAQUINARIAY | $ 594,000,000
MUNICIPIODE CHIA. | EQUIPOS MENORES DEL BANCO
o DE MAQUINARIA DE LA ALCALDIA
SRR " MUNICIPAL DE CHIA
FOLIOS: 29 - 68 ; -
e I aTO D s | MANTENIMIENTO PREVENTIVO, -
CORRECTIVO ELECTRICOY |
e MECANICO, DE MAQUINARIAY | ..
AN T, | EQUIPOS MENORES DEL BaNCO | ¥ 220343281
- DE MAQUINARIA DE LAALCALDIA
MUNICIPAL DE CHIA : 40 PUNTOS 40 PUNTOS
FOLIOS: 9 91 |
CONTRATO DE
PRESTACION DE
SERVICIOS 030 - 2014
CONTRATANTE: MANTENIMIENTO DE LA e
ASOCIACION DE | | $280.084.830
MAQUINARIA Y EQUIPOS DE
MUNICIPIOS SABANA. | ppoiEpaD DE ASOCENTRO
CENTRO ASOCENTRO.
FOLIOS: 69- 91
SUMATORIA § 1305 028,411

Teniendo en clenta los documentos entregados por el proponente se asigna un puntaje de 40 puntos, feniendo en cuenta

que se aportan tres certificaciones de contratos ejecutades y liquidados con objetos contractuales similares a los de
invitacién y cuya sumatoria es de MIL TRECIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES VEINTIOCHO MIL CUATROCIENTOS
ONCES PESOS MI/CTE ($ 1.395.028.41) lo que corresponde a un valor superior al de lz invitacion.

4.2 MEJOR PR_OPUESTA ECONOMICA

Se otorgaran cuarenta (40) puntos-a-la propuesta mas favorable, esto es, aguella que cumpla las condiciones cnicas

requeridas, gue presente maycres bensficios para la Empresa y que sea la mas favorable econémicamente.

mejor propuesta econdmica 40 puntos
“segunda mejor propuesta econdmica 20 puntos
tercer mejor propuesta econémica 10 Puntos

EVALUACION PROPONENTE 1

: ALTERNAMOTOR S.A.8

El proponente allega el siguiente listado anexo a la propuesta econdmica:

SUMINISTRO BE REPUESTOS

EMBRAGUE

i $ 3

1 | PRENSA FVZ-FVR UNIDAD| 1 2,525,000 479,750 3,004,750
DISCO CLUTCH FVZ- $ : s

2 UNIDAD T 1 2,225,000 422,750 2,647,750

FVR
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3 | VOLANTE FVZ-FVR UNIDAD| 1 8 § $

2,825,000 536,750 3,361,750

KIT EMBRAGUE FVZ- 3 5 $

4 e UNIDAD - 1 5,325,000 1.201.750 7 526,750
KIT EMBRAGUE ; ; ;

5 |CAMONETAMAZDA  |UNIDAD | 1
oy 1,075,000 204,250 1.279.250

5 KITEMBRAGUE CAMION | | = T 5 5 §
JAC - JMC - NOR - FRR 2.025,000 384 750 2,409,750
SERVO EMBRAGUE 5 3 S

T RVZER UNIDAD | 1 975,000 185.250 1,160,250
BOMBA AUXILIAR _ : :

8 |CAMIONETAMAZDA  |UNIDAD| 1
o 95,950 500850

“AUTOMATICO

? | ARRANQUE CAMION | UNIDADY 445,$000 84,?5D50 529?550
10 | ARRANGUE CAMION | UNIDAD| 2!82;000 536%0 3’3;’750
" igg{ipﬁéyg CaioNETA | UNPRD |1 345?000 65,§5G 410?550
12| ARRANGUE CAMIONETA | UNDKD | | ”_.1.’723000 327?750 2’055750

T

13 | ALTERNADOR CAMION |UNDAD| 1 2,525$,0.00 479?750 3,00i }50
14 | ALTERNADOR FVR/FVZ | UNIDAD 1 2 52300@ 479?750 3,004?750
15 | CAMIONETA UNDAD| T L2800 e 1457 750
16 | BATERIA FVZ-FVR UNIDAD \ ’ v :
1,475,000 280,250 1,755,250
17 | BATERIA CAMIONETA | UNIDAD 1 975%00 185?250 11 585,250
48 | BATERIA CAMION UNIDAD 1 ¢ 473000 280?250 1,7521250
19 | BATERIA ATEGO UNIDAD 1 17 42,000 331 ?550 2,073 550
20 | RECARGA DE BATERIA | UNIDAD 1 ao,goo ’ 71 io(}

11,400

SOMBILLERIA, ARRANQUES Y ALTERNADORES .

21 | BOWBILLO H4 12V UNIDAD| 1 531200

22 | BOMBILLO H4 24V UNIDAD 1 ao,?}oo 11,400 71,400
23 |BOMBILLO 103412V | UNIDAD 1 401300 7,5$00 47,300
24 |BOMBILLO 114112V | UNIDAD 1 39%00 7,4% 46,5,10
25 |BOMBILLO 103424V | UNIDAD 1 50’300 9}5%0 59200
2 |BOMBILLO114124V  |UNDAD| 1 45,800 3,5$50 53,?}50
27 |BOMBILOG7 a2112V |UNIDAD| 1 40300 7,e$00 47&,0
28 |BOMBILLO 67 at2124V | UNIDAD 1 43)300 8,1$70 51 ?m
29 |ROMBILLO H3-H112y . |UNIDAD| 1 50,300 9 5$00 59§00
30 | BOMBILLO H3-H1 24V . | UNIDAD 1 55,?300 10&50 65,5,50
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31 |BOMBILLOH11-24V  |UNIDAD| 1 $ § ¥
90,000 17,100 107,100
32 | BOMBILLO H7 12V UNIDAD | 1 55‘300 1 o,ise 65j50
33 | BOMBILLO H7 24V UNIDAD | 1 55,200 10250 es,iso
3 | STOP CAMIONETA UNDAD | 1 605%000 » 4%950 719?950
35 |EXPLORADORA15cm | UNIDAD | 1 o 000 ¥ 1750

289,750

BANDA FRENO FVRIFVZ

$

3

% UNDAD| T | - “ses000 170,050 1,065,060
T MO UNIDAD} 1.0 30‘5,$ooo 57,250 362,$950
P o L I 375,$ooo 7 ,gso 446,$250
39 | BANDA FRENO CAMION | UNIDAD 1 495?000 94,%50' 589?;050
oo UNIDAD} 1 525,$000 99,15}50 624,$750
41 | INYECTORFVZ-FVR  |UNIDAD| 1 S § §
v  3675,000 598,250 4,373,250
o | BRtny O Junpsn | 14,60?5,000 2,774$,9se 17,37%,950
43 |REELFVZ-FVR UNIDAD| 1 1,725$,000 327%750 2,052$,750
4 azonotss O E JuNDAD| ; 308,$750 1,939?,750

__ 1,625,000

45 |ESCANERFVZEVR - |UNIDAD | 1 575000 128:‘5250 . 03?250
46 | ESCANER CAMION UNDAD | 1 675%00 128,$250 803?250
47 |ESCANER CAMIONETA |UNIDAD | 1 y 5?000 272 5 172?550
48 | ESCANER BARREDORA |UNIDAD| 1 875%00 166)%50 1104155!250
48 | Az kv | UNDAD | 295,$000 56,350 351?@50
0 | OTORFVZFR  (UNDAD| 1 605?000 1@4:3950 719?950
51 Eg&ﬁ%ggggﬁzém% UNIDAD | 1 575:%000 109%250 684,$250
52 gg;@iﬁ&% Fuz.evR |UNDAD | ' 505,$000 95,35(} 600,$950
B vrm o (UNDAD, 115,$000 21 ,350 136,$850
S| coNETA . |UNDAD 145?000 17'2,$550
% E’AMI.P\}Q\&,LAESE\EQNETA* MDAD| 1| :_.‘gg5$ooo_ 451050
ULAS CAMI AR

% | DELaeRARVR . [UNDAD| 115,000 21 éso 136?850
57 | TRastRARVR | UNDAD| ! 160,$000 30200 190?400
% | Trastmarvz . |UNDRD| 1 160,$00{J 30,300 190?400
5 'EEEES‘%EF?E fr o luwoaD| 165,35000 31,?50 196?350
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Version: 3

Fecha: agosto 8 dg 2018

emserchiaz:

Codigo: GALF37

RETENEDOR GIGUENAL

60

FVZ-FVR

UNIDAD

61

'GRAPAMUELLE FVZ-

UNIDAD

EVR 1 205,000 38,950 243,950
62 | CRUCETACARDANFVZ |UNIDAD| 1 975%00 185,9"250 " 163250
83 CRU(fETA CARDANFVR |UNIDAD| 1 975:%00 185,9"250 N 163250
5 | Camonern _UN'DAD ! 505?000 gsgso 600?950
% |ne CARDAY unpao | 925,$000 17’5%7'5(} 1,103,750
6 |rn VEHERYE L onpp |+ 145,$000 27,?50 172?550
67 |BUJE MUELLE FVZFVR |UNIDAD| 1 1 45%00 27,250 172?550
G | HOJARESORTEFVRA | UNDAD| | 935:5000 §77,$650 ’ §2$,650
69 | HOJARESORTE FVR2V | UNIDAD | | o 45?000 179?550 y 2§550
ClEr e e '65,300 12250 77,%50
M |rveeve PIRECOION s |+ 375?000 71 ,gzso 446,35250
& I:iﬁ%ﬁAL PIRECCION | niao |4 375?000 71 350 44s,$250
B | caonema o |upaD| 1 1,775?,000 337?25(} 21 1:?,250
74_ éﬁﬁ%ﬂ%ﬁﬁm UNIDAD | 1 525,$000 99?50 624,$750
7 ggﬁﬁﬂ?ﬁé@%@-w}? UNIDAD |1 665?000 126,$350 791,$350
76 | DELANTERG ¥ UNIDAD | 1 ¥ $ $

il A 205,000 38,950 243,050
77 |ROTULACAMIONETA  |UNiDAD| 1 ; 45%000 65’250 410?550
76 | TIJERA CAMIONETA  |UNIDAD| 1 1 45’35000 27}2 50 172?3550
& 'giggll\fEETT UNIDAD 1 205?000 38,350 243?950

SISTEMA DE FRENOS
Sl v FREN? ME uwosol 505,$000 95,250 600?3950
81 | PReno Pz v |UNDAD| 120%000 zz,goe 142?800
82 | GOBERNADOR FVZ-FVR | UNIDAD | 1 625:5000 ﬂ&$750 ; 43;5750
83 | COMPRESORFVZ-FVR |UNDAD| 1 . 425%00 ; 40?? 50 5,263 50
B |y RO upan | 6$25,000 118,$750 743%750
5 | AN EATE\RENO UNIDAD | A 305?000 57,350 362,$950
86 gf@%@?g ° UNIDAD| 1 725?000 137,$750 862,$750
87 Eéﬁ?&%ﬁﬁgm UNIDAD} 1 1,225$,000 232?750 1,45?,750
ELECTROVALVULA ; . :
5. | FRENO DE AHOGO FVZ: | UNIDAD : 428000 210750 898750
8¢ E\EF?ORTE HAPATATYE Tunoap | 45,300 8,5$5G 53,250
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Version: 3

1 DE PROPUESTAS Fecha: agosto 8 de 2018
| emserchia Cédigo: GAL F37
90 | oot rvpbvR | UNIDAD 825?000 ?56,$750 981?5750
o \Ff\;}FLaVULA RELAYFVE | uniap 625?000 118:$75O 743%750
%2 \Ffﬁé\gﬁq POOSTER | unipap 225:5000 42,?50 267?750
% géfLaVULADE AREFYE | unipao 275?000 52,250 327%250
94 |RACOR DE AIRE | UNIDAD 4500 7o 7250
5 | Saent O UNIDAD 275,000 52,250 327%250
% |CoNETA | UNDAD 3 165?000 31,350 196%50
7 |fun - o ATE unipap 9$45,000 179,$550 1,12515,550
%8 EEJE{(/;ALENTAMIEN?O UNIDAD $ $ §
ivruanl 195,000 37,050 232,050
9 | Corpve NS T UNIDAD 455,$000 8625(} 541,:250
100 | DIRECCIONAL FVZFVR | UNIDAD 505?000 95350 aoo,$950
101 | SILICONA ULTRA GREY | UNIDAD 80’300 1 5)200 95,200
102 | REFRIGERANTEROJO | GALON 205,$000 38,350 243?950
103 |LIQUIDODE FRENOS | GALON 1@5,$ooo 212“50 136?850
104 [LQUIDOSTARTING | UNIDAD 205%000 38350 243?950
105 | FR A RUEPATYE unpap 275?000 52250 327?250
106 | PIN HOUSING FVZ-FVR | UNIDAD 85,?500 16,f50 m:ﬁ 5
107 | PERNO RUEDA FYZ-FVR | UNIDAD 2051390(} 381350 243?5950
108 |PERNORUEDAFRR | UNIDAD 1_[,5155000 33250 208?250
106 | PERNORUEDANGR | UNIDAD 175?000 33250 208?250
10 | S TERO FUR UNIDAD 275,$ooo 52,250 327,$250
11 | O TRASERS unipap 275,$000 52,250 327,$25o
12 | S ATERO P17 | UNIBAD 275:5000 52,250 327%250
13 | fpp O TRASERO yipap 275,$0{Jo 52,250 327?250
114 ggl%\ﬁlgﬁg?:RR UNIDAD 275?000 52,250 327,$25@
15 | Fap o0 TRASERD  unipap 275?000 52,250 327?5250
118 ggf:ﬂ?gg?\m UNIDAD 275?000 52350 327?250
17 EgngNTO TRASERY unpa 275,$ooo 52,250 327,$250
118 Eﬁ?ﬁmEgOTRASERO UNIDAD | 275,$000 52250 327,$250
19 | Fp SPLNDERS FV- UNIDAD 1,025$,ooe 194%750 1,219$,750
120 | B ADoR FVz.rvR | UNIDAD 705,$oeo 133;5950 838?950
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Version: 3

DE PROPUESTAS Fecha: agosto 8 de 2018

emiserchia: ,

Codigo: GAL F37
21 DDORFZeR  (UNDAD| 705,$000 133,$950 838?95(}
122 Eﬁg|igg§Aé§;F§ri%$A UNIDAD| 1 675,$000 128,$25O 80355250
123 gﬁ&té%?ciﬁ%ﬁ?& UNIDAD| 405?000 7‘6,250 481%950
124 E;A POVOORPYE oo | 205?000 38%50 243,$950
125 | CoroeTa . |NpaD| 205,3000 38,350 243?950

TERMOSTATO ‘ . .
126 | TEVPERATURAFVZ: | UNIDAD 1 325000 51350 .

TERMOSTATO | . . .
127 | TEWPERATURA HAZDA. | UNIDAD 1 o 2050 127250
126 | TEMPERATURA UNDAD| 1 : § $

iieiqiiag 245,000 46,550 291,550
122 AR S Jupso| 475?000 90,32050 565?250
130 | g DECAMEIOS oo |4 465,$OOO '88250 553?350
131 Sggm PECANEIOS Junpm| 465%00 88,250 553,$350
192 | CaoNETA UNIDAD | 1 345?000 65,25{) 410,$550
133 EER?(E}I\TS:: RTOON - unpsn | 1,525?,000 289?750 1,81?,750
14 ggﬁ?ﬁ?T[éEF\lj;ﬁgN UNDAD) T 128000 250750 e
135 SE&%%TTEEFEEESFN UNDAD) 1525000 280750 16750
138 | DE poEnENGR  |UNDAD| 1 1,525$,000 289:3750 1,812750
137 | VB OGNETRO FyzFvR | NDAD | 1,422000 2?0?750 1,692,750
138 | SEooherRorRe | UNDAD| 1 1,425$,000 27o,$750 1,693750
S L 1,425?,000 270?750 1,693750
140 | SENSOR CKPFVZFVR |UNIDAD| 1 375?000 71250 446?259
141 |SENSORCKPFRR  |UNIDAD| 1 345%00 65250 440;5550
142 | SENSOR CKP NGR UNIDAD | 1 345%00 65§50 410?550
1493 | L AEn CAVION, WS oo 245%000 46,$5SO 291,$550
14 | e GAMIONETA - (UNDAD| 1 185:%000 35,?50 220?150
145 |PERAFULLERDOBLE |UNDAD| 1 ) 423000 4so,$750 2’885%750
18 [S)%E‘EJ'E\?\IESR}D(\)C;\‘/EFVR | Rt B 475000 30250 s65.50
147 | CABI0S PvRev - |uwpaD| 875,$OOU 166:5250 1,041$,25o
148 |G oo MAZDA Tunipep | 305?5000 57,250 362?950
149 | BOMBIN FVR-FVZ UNDAD | 1 1,325$,000 346?750 2,17?’?50 |
150 | BOMBIN MAZDABTS0  |UNIDAD| 1 475:5000 90250 565?250
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Versidn: 3

W@ DE PROPUESTAS Fecha: agosto 8 de 2018
emserchia:: Cedigo: GAL F37
151 |FANCLUTCHFVR-FVZ |UNIDAD| 1 § § §
4,625,000 878,750 5,503,750
162 | L OHEEROSTOPYR fynpap |+ 1,225$,000 232,$750 1,457$,750
153 | TUBO EXOSTO FVR-FVZ | UNIDAD | 1 112259“,000 232,$750 1’45%750
154 | GRADUACION FRENOS |UNIDAD| 1 125%00 23,?,50 ? 48?,50
165 | GRADUACION CLUTCH - |UNIDAD | 1 1 45%00 27’250 172?550
156 | GUAYA WINCHE |UNDAD | 1 545%00 103?550 648?550
157 | GANCHO WINCHE UNIDAD | 1 205?000 38350 243'35950
198 | EoeLUToH JUNDAD| 1 155,$000'-' 31,250 196,$350
159 | SENSORDEACEITE  |UNIDAD| 1 - | 1’225?0()0 -232?750 11457%750
180 | pag A NpD | 275?000 52,250 327%250
1 | ConpRESOR . |UNDAD| 1 __265:$G{)O 50,350 1350
162 | GUAYA DEL CAPO UNIDAD| 1 265%00 - 50'250 315%,350
163 | CORERNADOR UNIDAD| 1 225?000 42,?50 267,$750
18 | TRao o uNDAD| 325?000 61,?’50 385,$750
165 | FILTRODE SECADORA | UNIDAD | 1 275:5000 52‘250 327?250
166 g%&%%l\?fws UNDAD |1 225,$ooo 42?50 267,$75O
17 | agun DR JunDAD | 275,$000 52,250 327,$250
18 | e C [UNDAD| 225%000 42,?50 267?750
169 | Fotape AOMISIONY [UNIDAD |1 1;12.2000 213,3550 1,335,750
170 Sgciflgénwsmw UNIDAD | 1 925%000 175,$750 1,10§,750
171 | VASTAGOSDEMOTOR |UNIDAD | 1 1:022000 194%750 1’223750
172 | CAMISILLAS INYECTOR | UNIDAD | 1 , 12§ 000 213?750 1‘33;750
173 |LIGASCAMISILLA  |{UNIDAD| 1 325%00 61?50 386?750
174 | PEPARTICION UNIDAD | 125,${)OG 23,?50 148,$750
175 | CAUCHOS VALVULAS | UNIDAD| 1 375?000 71§50 ) 46?250
76 | pUXLARDE AGUA  |UNDAD| 115,$ooo 21,250 136,$850
177 | ESPEJORETROVISOR |UNIDAD | 1 175?000 33250 208%250
178 | HoroR D_E-F-R_ENO 5 Juwpao| 1 925?000 §75:$750 1,10(?,750
70 | Tonbema UNIDAD| 1 2,2255,000 422,$750 2164'?750
180 | o GTent | UNIDAD B 1,o2§,ooo 194,35?50 1,213750
181 | SOLENOIDE UNIDAD | 1 z,ozg,ooo 384,$750 2,403750
182 | Coupaesor - |UNDAD| 1 1,12§,ooo 213,$75o 1,333750
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Version: 3

' Fecha: agosto 8 de 2018

DE PROPUESTAS
ermserchiz. Codigo: GAL F37
183 | COMPRESOR UNIDAD| 1 375?000 71,250 446,$250
164 | TAPA DE COMBUSTISLE | UNDAD i 325%0@ 61’3:?50 386!$750
18 géngﬁglgEsLEmORA UNIDADT 1 i,025$,000 194?750 1,219$,75o
188 | me o OPE UNDAD| 4,{)25$,ooe 754?750 4,785,750
187 | RETENEDORDAMPER |UNDAD| 1 7.{,5%00 1 47:5250 922?250
188 | PEbARTICION UNIDAD| 1 225?000 42,?’50 267:5750
189 |TUBOHIDRAULICO  |UNIDAD| 1 225:5000 42%0 267?750
190 BE@E%%& CONTROL UNIDAD| 1 375,$000 71,?550 446?250
191 | TUBG DE CALEFACCION | UNIDAD | 1 425%00 80?50 505’3750
192 | LICUADORA UNIDAD | 1 295%000 56,?350 351,$050
193 | SALPICADERAS UNIDAD| 1 445%% 84250 529?550
194 iggc?:%g?F?EPGE%E UNIDAD ) 1 425,$ooo 80,?50 505%750
196 | < GORSORIOS UNIDAD | 405?000 76,250 481?950
196 | CAUCHOS CAPO UNIDAD| 4 325?000 61?}50 386?3750
197 gu?z%%%iﬁsm UNIDADY 1 705,$000 133?950 838:3950
PRESTACION DE SERVICIOS
SERVICIOS GRADUACIONALE -
198 E\?gi@mm PRENOS Tunpa) 85,%00 16,?50 101?5150
199 | o CIONFRENOS | upan| 1 123,$000 za,gm 146:5370
200 gﬁﬁ%ﬂf‘g? PRENOS Junpmo| 65,300 12250 77,250
2 gﬁgggégggvawz UNDAD] 1 005,00 150550 1198950
202 Sﬁégﬁéﬁ‘f Caon | UNDRO| 15000 21550 135650
GRADUACION - ; ; ;
203 | EMBRAS UNIDAD 1 65,000 12,350 77:350

204

ENGRASE GENERAL . .

FVZ-FVR UNIDAD | 1 113,050
ENGRASE .
205 |RODAMIENTOSEVZ-  |UNIDAD| 1
83300
FVR
: $
206 | ENGRASE CAMION UNIDAD| 1 17350
207 | ENGRASE CAMIONETA | UNIDAD | 1 3

65,450

I MANO DE OBRA

$ $
208 |FRENOSPORRUEDA |UNIDAD| 1
FVZEVR 185,000 35,150 220,150
MANO DE OBRA ; . .
209 | DESMONTE Y MONTE ~ |UNIDAD | 1
DE MUELLE | 155,000 29,450 184,450
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Version: 3

DE PROPUESTAS Fecha: agosto 8 de 2018
emserghia: E Codigo: GAL Fa7
MANO DE OBRA ; ‘ ;
210 gg%“ﬁ?ﬂ%;y\?m UNIDAD | 1 545,000 103,550 648,550
MANO DE OBRA s : .
21 EESC“Q?ETC%%%% UNIDAD |1 405,000 76,950 481,950
MANO DE OBRA . ; .
212 | DESIONTE FONTE | UNIDAD t 445,000 84,550 529,550
213 gﬁﬁégigﬁébor&* UNIDAD| 1 - ¥ $ ¥
R 425,000 80,750 505,750
214 éE\I\/JIEsll?iT E\I?EiT\/FgCA [uwpD| 1 -525?000 99?50 624,$75o
215 (F'{SEwEsll{?kl\Ll Eﬁ%;{g& UNIDAD | 1 375:3000 71,250 446?250
218 EE@S\T ?E\EA?{TJFN“CA |UNIDAD |1 4‘05%00 - 76,350 481,$950
217 | Genera. gkﬁ%@g%' UNDAD| 1 45000 ne s29550
215 | MANTENAMIENTO UNDAD | 1 $ § $
LA 1,825,000 346,750 2,171,750
219 Eiﬁ’?@ﬁ?&?éﬂo UNDAD| 1 $ § 3
S evr | - 1,825,000 346,750 2,171,750
220 ﬁi@éﬁ?ﬂlﬂ?&% UNIDAD| 1 $ $ ¥
DT 1,825,000 346,750 2,171,750
221 ﬁi@éﬁ%@mﬁo UNIDAD | 1 § § $
LU PV EVR 475,000 90,250 565,250
222 ﬁi@%ﬂ%}?m UNIDAD| 1 1625000 08750 1533750
223 ﬁ\%ﬁ’i@%ﬂ?ﬂNAZDA Br50 | MBAD | T 975?000 685,3;250 1,165,250
20 |MATENMENTO  |wNDmo| 1 ; i ;
AMI N 4,125,000 783750 4908750
225 E\E?-};%IQC!ON A Junpmo| 5,02§,ooo 954,3;750 5,973750
22 E%\RRE?%%T pvzpvR |UNDADY 675?000 128,$250 803,$25(}
27 | Cracue Fvzeve | |UNDAD| 1 2,522,000 4?9?750 3,00:%,750
RELLENAR PUNTAS DE
228 'E\J?E;w%\g Fez. (UNIDAD T 1,725?,000 327,$759 2,053,750
228 E\Eﬁrﬁmm O8O Tuwpan | 355,$000 BTﬁSO 422%@50
230 '§5¥ISION PREVENTVA Tnipno | 1 465,$000 88,§50 553,$350
231 EEQ%MON PREETR Junoso | 465.$000 88,§50 553,$350
232 ?EK‘SION PREENTIA Tonpa | 465,$000 88§SG 553,$350
233 ﬁg\gsm PREVERTEA Tunoao |+ 465,$000 88,250 553,$350
234 T;Eglsm PREVERTIA Tunoao | 325%000 61?50 386,$750
235 Twﬁglsm PREVENTVA Junpa | 4 325,$000 6%,?7{50 386?750
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Version: 3

DE PROPUESTAS Fecha: agosto 8 de 2018
Codigo: GAL F37

REVISION PREVENTIVA $ $ 5
236 | CAMIONETA UNIDAD | 1 275,000 52,250 327,250

MANO DE OBRA . . .
937 | REPARACION DE UNDAD| 1

NERANQUE 275,000 52,250 327,250

MAND DE OBRA . . .
23 | CAMBIO DE ARRANQUE |UNIDAD | 1 55000 48050 0350

FVZ-FVR

WAND DE OBRA . A .
239 géglmo DE ARRANQUE |UNIDAD| 4 255,000 - 20450

MAND DE OBRA . ; .
240 ggﬁgmo DE ARRANQUE |UNIDAD| 1 255000 10450 03450

MANO DE OBRA ; . :
241 | CAMBIO DE ARRANQUE |UNIDAD | 1

MANO DE OBRA . - .
242 | CAMBIO DE ARRANQUE |UNIDAD | 1

A ONETA 175,000 33,250 208,250

MANO DE OBRA

CAMBIO $ $ $
243 | AMORTIGUADOR Fvz- | UNIPAD 1 325,000 81750 386,750

FYR

MAND DE OBRA . ; .
244 | CAMBIO HOJA UNIDAD| 1

s Uity 285,000 54 150 339,150

MANO DE OBRA s . .
245 | CAMBIO HOJA UNIDAD | 1

e 285,000 54,150 339,150

MANO DE OBRA A . .
246 | CAMBIO HOJA UNDAD | 1

LA 285,000 54,150 339,150

MANO DE OBRA . . .
247 | CAMBIO HOJA UNDAD | 1

s i 285,000 54150 239,150

MANO DE OBRA ; . .
248 | CAMBIO HOJA UNIDAD| 1

LA 285,000 54,150 439,150

MANO DE OBRA . ; .
249 | CAMBIO HOJA UNIDAD| 1

e 285,000 54,150 339,150

MANO DE OBRA ‘ . .
250 | CAMBIO HOJA UNIDAD | 1

e 1 285,000 54,150 339,150

MANO DE OBRA A ; ‘
251 -1 GAMBIO HOJA UNDAD| 1

e NORi2Y 285,000 54,150 339,150

MANG DE OBRA : : ;
252 | CAMBIO KIT DE UNIDAD | 1

AR E PV FUR 375,000 71,250 446,250

MANO DE OBRA . s .
953 | CAMBIO CAMPANADE | UNIDAD| 1

Salievalia 175,000 33.250 208,250

WANO DE OBRA ‘ . .
954 | GAMBIO CAMPANADE | UNIDAD.| 1

e 175,000 33.950 208,250

WMAND DE OBRA . . .
255 | CANBIO CAMPANADE | UNIDAD| 1

Sl 175,000 33,250 208,250

WIANO DE OBRA . ; ;
256 | CAVBIO CAMPANADE | UNIDAD | 1

FRENO CAMIONETA 105,000 19,950 124,950
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Version: 3

DE PROPUESTAS Fecha: agosto 8 de 2018
emserchia: Codigo: GAL F37

MANO DE OBRA s ; ;
257 | CAMBIO JUEGO DE UNDAD | 1

A eSO 265,000 50,350 315,350

MANO DE OBRA ; s ;
258 | CAMBIODE VALVULA | UNIDAD| 1

CAUBIODE VALYLA 145,000 97 550 172,550

MANO DE OBRA . A :
259 | CAMBIO DE VALVULA - |UNIDAD | 1

CANDIO DE VAL 145,000 27 550 172,550

WANO DE OBRA S : . :
260 | CAMBIO DE MANGUERA |UNIDAD{ 1

CHHIBI0 DEMAIISHE 105,000 19.950 124,950

MANO DE OBRA s s .
261 | CAMBIO DE MANGUERA | UNIDAD | 1 -

O D o F o 105,000 19.950 124,950

MANO DE OBRA _ - . : .
262 | CAMBIO DE UNIDAD | 1 -

A 375,000 728 445,250

CAMBIO DE ACEITE 3 3 $
283 | cOMPACTADOR UNIDAD | 1 105,000 19.050 124,950

CAMBIO DE ACEITE 5 $ 5
264 | CAMION UNIDAD | 1 95,000 18,050 113,050

CAMBIO DE ACEITE $ 3 5
25 | GAMIONETA UNDAD| 1 70,000 13300 83,300

MANO DE OBRA

CAMBIO DE KIT DE $ 3 $
268 | pEPARTICION UNIDAD 1 385,000 73,450 458 150

CAMIONETA

MONTE Y DESMONTE : . :
267 | BOMBA DE INYECCION |UNIDAD| 1

e 225,000 42,750 267,750

MANO DE OBRA . . .
268 | CAMBIO GANCHO UNIDAD | 1

e 75,000 14,950 89,250

MANO DE OBRA . . .
269 | CAMBIO GUAYA UNIDAD | 1

N 85,000 16150 101.150

MANG DE OBRA

DESMONTE Y MONTE § $ $
270 | DE INYEGTORES UNIDAD | 1 345,000 65,550 410,550

CAMIONETA

TMANO DE OBRA 1. 3 5 3

2| campioBucHIN . | UNIDAD T 75,000 14,950 89,250

ARREGLO MANGUERA . . ;
272 | SISTEMADE FRENOS |UNIDAD | 1

e e 445,000 84,550 529,550

CAMBIO GUAYA 3 3 $
273 | \WINGHE UNIDAD 1 175,000 33,250 208,250

CAMBIO GANCHO 5 S 3
274 | \WINCHE UNIDAD} 1 145,000 27,550 172,550

CAMBIO MANGUERA 3 3 5
275 | EAN GLUTCH UNIDAD 1 115,000 21,850 135,850

ARREGLO MANGUERA ; . .
276 | SISTEMA DE FRENOS | UNIDAD| 1

ST e | 395,000 61,750 386,750

CAMBIO SENSORDE | 3 3 5
217 | pCEITE JUNIDAD | 1 275,000 52.950 327 250

ARREGLO CADENAS Y . ; ;
278 | SOLDAR | UNIDAD| 1

R ARROS | 225,000 42,750 267 750

CAMBIO . . ,
279 |EMPAQUETADURADE | UNDAD) 1 135,000 25,650 160,650

CAMBIO PLUMILLA 3 3 3
20 | | \vplIAPARABRISAS | UNIDADY 1 95,000 18.050 113,050
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Version: 3

Fecha: agosto 8 de 2018 ‘
|

DE PROPUESTAS
emserchiass i .
bbbt | Codigo: GAL F37
CAMBIO EMPAQUE $ $ $
281 | CULATA COMPRESOR | UNIDAD | 1 8,525,000 1,619,750 10.144,750
CAMBIO DE OYETA $ 3 3
282 | vonD UNIDAD| 1 725.000 137 750 862,750
CAMBIO GUAYA DEL 5 3 $
283 | capo UNIDAD| 1 105,000 19,950 124,950
RECTIFICACION,
ENCAMISADA Y - 3 $ 5
284 | pepARACION BLOQUE | UNIDAD | 1 2,025,000 384,750 2,409,750
COMPRESOR
CAMBIO DE . . .
285 | EMPAQUETADURA UNDAD | 1
e, 145,000 27,550 172,550
GAMBIO TUBO DE AGUA § 5 5
288 ' hEL TURBO UNIDAD, 1 135,000 25,650 160,650
MONTE Y DESMONTE 5 3 $
287 | DEL RADIADOR UNDAD | 1 305,000 57,950 362,950
REPARACION DE $ $ $
288 | \YECTOR COMPLETA | WNDAD | 1 8,025,000 1,524,750 0,549,750
REPARACION DE TOMA |~ 3 5 $
289 | FUERZA UNIDAD| 1 125,000 23,750 148,750
CAMBIO CONTROL DE S § $
290 | DIRECCIONALES UNIDAD | 1 305,000 57,050 362,950
CAMBIO DE CORREA DE S 3 3
291 1 AGUA UNIDAD 1 135,000 25 850 160,650
CAMBIO DE TUBO DE LA $ 5 3
292 | BOMBA DE AGUA UNIDAD | 1 135,000 25,650 160,650
CAMBIO BASATAGO DE 3 3 3
293 poToR UNIDAD| 1 175.000 33,250 208,250
. $ 3 $
204 |CAMBIODEESPEJO  |UNIDAD| 1 85000 6350 01150
CAMBIO CAUCHO S 5 $
295 | yALVULAS UNIDAD |~ 1 135,000 25,550 160,650
CAMBIO BOBINA DE S $ $
29 | ERENO DE MOTOR UNIDAD} 1 115,000 21,850 135,850
CAMBIO ; ; ;
297 | EMPAQUETADURA UNDAD | 1
EMPAQUETA 115,000 21,850 136,850
ARREGLO CAJA DE § 3 5
298 | CAMBIOS UNIDAD ) 1 10,025,000 1.904.750 11,920,750
SERVICIO DE DEGVARE 3 $ 5
299 | }IONDOREDO UNIDAD ) 1 355,000 67,450 429,450
MONTE Y DESMONTE $ 5 3
300 | nE ALTERNADOR UNIDAD | 1 265,000 50,350 315,350
REPARACION Y s 3 g
301 | MANTENIMIENTODE | UNIDAD | 1
A, 1,225,000 232,750 1.457.750
REVISION,
MANTENIMIENTO DE 3 $ $
02 \ropoELsisTEMA | UNPAD) 625,000 118750 743,750
ELECTRICO
CAMBIO CORREA DE $ 3 3
303 | ACCESORIOS UNIDAD | 1 245,000 46,550 291,550
. 5 3 $
304 | REPARACION CLUTCH |UNIDAD| 4 462500 478,150 5 503,750
DOBLETROQUE - 3
305 | PERIMETRO CHiA UNIDAD: 1 305,000 57,950 362,950
BOBLETROGUE ; ; ;
306 | PERIMETRO UNDAD| 1
L 515,000 47,850 612,850
SENCILLO PERIMETRO 5 3 5
307 | onin B ket B 255,000 48,450 303,450
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Version: 3

‘ DE PROPUESTAS Fecha: agosto 8 de 2018

emserchias: Codigo: GAL F37
ang | SENOILO ggR;’METRo UNIDAD S s 5
09 | v UNIDAD 535,000 101,650 636,850
310 | FEoare P L UNipap 825,$00{J 156%750 981?750
311 EE\I\TESFST. R 675:3000 128;32250 803?250

SOPORTE ACEITE MINI_ ; ‘ :
312 |CARGADORCASE | UNIDAD 115,000 21350 156,850

SR200

REVISION Y
M | garenn e UNIDAD .ég?%oo' - 17o,$430 1,06?,430

POSTRATAMIENTO |
3 ggﬁﬁﬁ;%l&goo UNIDAD 135,53 2304 o516
s 71,?53 13,@33 85,?85
316 ?{Efﬁﬁﬁfé?gé” FUL oo | 189,$405 35,287 225%392
317 | Tea0DELANTER | UNDAD 250?988 47,288 298%675
318 gg%@;%éﬁgm UNIDAD 79,295 15,?42 94,?37
319 | A MBIODE BUIES | UNIDAD 43,?25 8,1$94 5%,319
320 | e O | UNDAD 534??50 101,$603 636%53
1 | DELANTERO UNDAD $ : ;

oD 267375 50,801 318,176
122 | ESTABILIADORA UNIDAD $ $ §

PR 207,000 39,330 246,330
323 | SERVICIO DE SCANNER | UNIDAD 310’35500 58395 359?495
124 | ADBLUE ATEGG, UNIDAD § § $

80910017 752,339 142,944 896,283
325 |honie o | UNIDAD 8,785,250 1,66§,248 10,44%,498
3 | Teso oeze | UNDAD 919?5292 174,$865 1,09?,957
27 | AVECTORME | UNIDAD 6?,398 11,209 72?07
e 333,$084 63,286 395?370
2 |\ ats gﬁ(ﬁuﬁ%ﬂ%} UNIDAD 122,$799 23,232 146i31
330 %{%ID(?OQ(;}Q%C()A;;F = Mz_ UNIDAD 163,$562 31,377 194,$638
B | actte BatRiG | UNDAD 51,323 9,8$65 61?88
32 | e rerno o | UNPAD 225:5803 42,2(}2 268%7’05
3 | et oToR | UNDAD .‘i38,$087 25,237 164%324
334 ES%E%%%S%%%@SQLEA' UNIDAD m4;$328 19,322 124,3550
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emserchize .

Codigo; GALF37

BALINERA POLEA ; ‘ ‘
335 | ACCESORIOS AC'NSK' |UNIDAD | 1

e , 87,047 16,539 103,585

CORREA DE . . .
336 ,:\ggg_somos ATEGO |UNIDAD| 1 102143 03807 85,550

MEMBRANA (Tapa : . .
337 | valvulas M2 106) UNIDAD 1

oo%n0004) 238,623 45,338 283 951

“TORING S/M 901596 . - .
»

238 m\lﬂa RESOR AIRE 112 |UNIDAD| 1 13950 ) eh1 6001

SOPORTE INF TRAS : . .
339 | MOTOR M2 106 UNIDAD | 1 |

oostotta | 137,601 26,144 163,745

SOPORTE SUP TRAS 3 3 5
340 | GTOR M2 106 UNIDAD} 1 299630 | 56,930 356,559

SOPORTE SUP INF. DEL, 3 $ 3
341 MOTOR M2 108 UNIDAD | 1 107,264 20,380 127,644

SOPORTE SUP INF. DEL. $ s §
342 | IOTOR M2 106 UNIDAD| 1 107,264 20,380 127 44

RETENEDOR ACEITE ; ; :

E |

343 E{;}AQERO MOTORMZ |UNDAD| 1 st 2126 -

REVISION DE MODULO 5 5 5
344 | vicw vio REPARACION | UNIDAD 1 2 587 500 491,675 3,079,125

REVISION Y . ; .
345 | REPARACION UNDAD| 1

R 862,500 163.875 1,026,375

GORRO VALVULA M2 5 5 $
346 1 108 (100910029) UNIDAD | 1 7169 1,362 8,531

GUIA VALVULA ADM ¥ 5 5 3
347 | E5c om 006 (100at0154) | UNPAP | T 23,288 4,425 27712

VALVULA ADMISION ; ; .
343 | 8mm OM 906 UNIDAD | 1

oooi0259 57.458 10,17 68,374

VALVULA ESCAPE $ $ $
3491 OMo0s (100910254) UNIDAD | 1 74 381 14132 86,513

ASIENTO VALVULA $ 5 3
350 | ADMISION OM90S UNIDAD) 1 15,719 3477 19,895

ASIENTO VALVULA ; ; ;
351 | ESCAPE OM906 UNIDAD | 1

o0s0262, 19.750 3,754 23514

KIT EMPAQUETADURA S 5 $
352 | sUp=RIOR MOTOR M2 | ONDAD T 1 3,282,120 623,603 4.905.723

BALINERA ; ; s
353 | ALTERNADOR NTN UNDAD | 1

(o0 110004 50,606 11325 70,931

BALINERA . . ;
354 | ALTERNADOR NTN UNIDAD| 1

o000 34,304 6,535 40,928

EMPAQUE BASE 3 5 3
355 | 70cALO BOMBAAGUA | WNDAD| 1 145,367 27 677 173,343

TUBD 70CALO BOMBA S 3 3
356 | AGUA (100910057) UNIDAD{ 1 191,786 36,439 228,295

SENSOR TAGOMETRICO 5 3 3
7 e UNIDAD 1 511,004 97.108 608,201

DEPOSITO DE . . ;
358 E?;;?NS'ON ATEGO . |UNIDAD| 1 1,750,476 332,590 2083066

REFRIGERANTE 50550 3 3 §
359 | A 1IANCE (100910160 | UNBAD 93,416 17,749 111,154

TURBO FREIGHT 3 $ 3
360 | rraniO Ko7 ATEGO | DNIDAD YT 7.945.146 1,509,578 9.454 724
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Version: 3

\ DE PROPUESTAS Fecha: agosto 8 de 2018
| emserchia:s
‘ st Cédigo: GAL F37
EMPAQUE ; ; :
361 | SUPLEMENTO "FE" UNDAD| 1
VPR 93725 17.808 111532
TORNILLO MULTIPLE 3 3 3
362 | 25 (100010041) UNIDADY 1 32,934 6,257 39,191
CAMBIO BOMBA D $ 3 $
383 | acun UNIDADY 1 241,500 45,885 987 385
D/M ENFRIADOR DE . 5 3 3
84 \pcgme . |UNIDAD} 1 603,750 114 713 718,463
CALBRACIONDE |l . 3 g g
35 | yoTor JUNIDAD |+ 1. 379,500 72.105 451,605
CAMBIO DE S 3 §
36 | \NYECTORES UNIDAD |~ 1 655,500 124,545 780,045
CAMBIO SOPORTES DE O 3 5
B7 | MoToR TRASEROS | WNIDAD | 1 4350 | 8193 513,188
CAMBIO SOPORTE N 3 $
38 | ioTORDELANTERG | UNIDAR| 1 207000 . | 39330 246,330
SERVICIO .
RECTIFICADORA ' 3 3 3
%9 | cutatacamplope ki [UNDAD L1 s 00g 458,350 2,873,850
DE REPARACION -
D/M TRANSMISION DE
VELOCIDADES Y e : _ $ ' 3 $
370 | CAMBIAR KIT DE UNDAD -1 4,466,250 278,588 1,744,838
EMBRAGUE _ |
MANTENIMIENTO TAPA | 5 5 3
31 ALVULAS UNIDAD |- 1 207,000 39,330 245,330
372 | DIM BASE ZOCALO UNDAD | 1 2073000 2 3;30 ) 46$330
REPARACION Y $ $ $
373 | IANTENIMIENTO UNIDAD | 1 776,250 147 488 923,738
~TDIM MULTIPLE DE § 5 g
374 | ESCAPE Y TURBO UNIDAD | 1 552,000 104,880 656,880
REVISION. CAMBIO
RODAMIENTOS | $ $ $
375 | paTiNES Y camBlopE | UNIDAD | 1 155,250 29,498 184,748
CORREA
CAMBIO RETEN 3 3 5
376 | pe| aNTERO ClGUERAL |UNIDAD |1 603,750 114,713 718463
CAMBIO DEPOSITO g 3 g
377 | REFRIGERANTE UNIDAD | 1 172,500 32,775 205,275
MANTENIMIENTO ; ; s
378 | RADIADOR E UNIDAD | 1
frsasiy 948,750 180.263 1,129,013
MANGUERA . s .
379 | INTERCOOLER DI 4X6"3 | UNIDAD | 1
A 141,234 26,834 168,068
VALOR PO INVITACION | VALOR OFERTADO VERIFICACION PUNTAJE
- El valor ofertado cumple con lo
requerido en la invitacion e incliye
todos los costos directos e SE OTORGAN 40
$ 240.000.000 § 240.000.000 indirectos que genere el contraio. PUNTOS
Folio: 156 i
4.3 SERVICIOS ADICIONALES

Se oforgarén veinte {20) puntos a la empresa que ofrezca servicios adicionales, estrictamente relacionados con el objeto del

presente proceso y que no se encuentren incluidos en las especificaciones técnicas,

EVALUACION PROPONENTE 1: ALTERNAMOTOR S.A.S.
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS Fecha: agosto § de 2018

emserchizs: L
st Cédigo: GAL F37

Una vez revisada la informacion entregada por el proponente no se identifica que en la oferta la presentacion de servicios
adicionales, relacionados con el objeto del presente proceso y que no se encuentren inciuidos en las especificaciones técnicas
por lo tanto no se Otorga puntale a este [TEM. 0 PUNTQS,

CALIFICACION DE PROPUESTAS

Teniendo en cuenta que la tnica pfopuesta habilitada es la presentada ALTERNAMOTOR S.A.S, con NIT 800.189.058-0
representado jegalmente por la sefiora MARIA- TERESA MORENO MORALES, identificada con numero de cedula
20.470.066 de.Chia, se procede a realizar la calificacion de ta misma en los siguientes #rminos:

iTEM CRITERIO PUNTAJE
1 Experiencia especifica del contratista 40
2 Evaluacion economica : 40
3 Factores de calidad. 0
' TOTAL 80

CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financiercs, Técnicos y
Econdémicos exigidos en a invitacion privada No 008 de 2026, cuyo objeto es: “PRESTACION DE SERVICIOS PARA EL
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVC, MECANICA GENERAL O DE PATIO, SUMINISTRO DE REPUESTOS
PARA CAMIONES, VEHICULOS, MAQUINARIA Y EQUIPOS DE PROPIEDAD Y/O A CARGC DE LA EMPRESA DE
SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA - EMSERCHIA E.S.P.", encuentran que ALTERNAMOTOR S.A.S, con NIT 800.199.059-C
representado. legalmente por la sefiora MARIA TERESA MORENC MORALES, identificada con némero de cedula
20.470.066 de Chia CUMPLE con los requisitos Juridicos, Financieros, Técnicos y Economicos exigidos en la Invitacion, por
lo cual el Comité sugiere al Gerente de la Empresa adjudicar ef contrato a la sociedad ALTERNAMOTOR S.A.S, con NIT
800.499.059-0 representado legalmente por la sefiora MARIA TERESA MORENO MORALES, identificada con niimero de
cedula 20.470.066 de Chia

Dada en la Empresa de Servicios Piblicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, & los veintitrés (23) dias del
mes de febrero def afio dos mil veintiséis (2026)

Cordialmente;

ALEXES CASFRO SANT
Director Juridico4 de Contratation
Proyect0 y Revisé: Aspectos Juridicos

MEN EAJA
Directora Administrativa y F[nanmero
Proyecté y Reviso: Aspectos Financieros

Dfector Tea*yo Operativo ARAT
f;fa‘yecto y Revisg! Aspectos Técnicos y de
Oferta Econdmica
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